
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0716 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 66/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes entre eles: equipamentos 
de informática, móveis, eletrodomésticos e roçadeira, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
63.215,67(sessenta e três mil duzentos e quinze reais e sessenta e 
sete centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 25 de maio de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de maio de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 142/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CHAPADEX PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA - EPP 
 LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso III. 
OBJETO: Contratação da empresa CHAPADEX PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA - EPP, para realização de show de FIDUMA E JECA 
na 26ª FETEXAS no Centro de Eventos, no dia 10 de julho de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 

 
FR - 000 Cód. Reduzido 1082 

 

VALOR: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) 
VIGÊNCIA: 5 (cinco) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2015. 
FISCAL CONTRATO: Karolina C. Oliveira de Andrade. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 12/2015. 

Jacarezinho/PR, 04 de maio de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 143/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E DWJ SHOWS 
ENTRETENIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. 
 LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso III. 
OBJETO: Contratação da empresa DWJ SHOWS 
ENTRETENIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, para realização de 
show de CHRYSTIAN E RALF na 26ª FETEXAS no Centro de Eventos, 
no dia 11 de julho de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 

 
FR - 000 Cód. Reduzido 1082 

 

VALOR: R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais) 
VIGÊNCIA: 5 (cinco) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2015. 
FISCAL CONTRATO: Karolina C. Oliveira de Andrade. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 13/2015. 

Jacarezinho/PR, 04 de maio de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 155/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E OLIVEIRA & VIANA LTDA - 
ME. 
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa OLIVEIRA & VIANA LTDA - ME,  
para aquisição de  peças e prestação de serviços automotivos, 
solicitação de emergencial em virtude e necessidade de manter a 
frota de veículos do Corpo de Bombeiros em pleno funcionamento. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0210.0618100032.008 
0210.0618100032.008 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

FR - 515 
FR - 515 

Cód. Reduzido 2166 - 2167 
Cód. Reduzido 2168 

VALOR: R$ 5.391,48 (cinco mil trezentos e noventa e um reais e 
quarenta e oito centavos), o pagamento será efetuado em até 30 
(trinta) dias.   
VIGÊNCIA: 2(dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2015. 
FISCAL CONTRATO: Marcos Antônio Coelho de Oliveira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 59/2015. 

Jacarezinho/PR, 07 de maio de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0716 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 156/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CAMILA PINHEIRO 
08233416908 
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa CAMILA PINHEIRO 
08233416908,  para prestação de serviço relativos a manutenção 
de equipamentos de ar-condicionado deste Corpo de Bombeiro . 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR - 515 Cód. Reduzido 1724 

VALOR: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), o pagamento será 
efetuado em até 30 (trinta) dias.   
VIGÊNCIA: 2(dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2015. 
FISCAL CONTRATO: Marcos Antônio Coelho de Oliveira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 60/2015. 

Jacarezinho/PR, 08 de maio de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 5021/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais; considerando Parecer n º 451/2013, 
da Assessoria Jurídica motivado pelo Protocolo nº 4593/2012; 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º - Fica elevado o nível de vencimento do funcionário Luiz 
David Rodrigues Stella, do  16 para o 20, no cargo de Auxiliar de 
Tesoureiro F 402, a contar de 01 de maio de 2015. 
Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 30 de abril de 2015. 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 


